ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ ПО ИКУССТВУ
(МИРОВОЙ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ КУЛЬТУРЕ)
(ШКОЛЬНЫЙ_ЭТАП)
ТЕОРЕТИЧЕСКИЙ ТУР
возрастная группа (_5-6_ классы)
Уважаемый участник олимпиады!
Вам предстоит выполнить теоретические (письменные) и тестовые задания. Время выполнения заданий теоретического тура 1,5 часа (90 минут).
Выполнение теоретических (письменных) заданий целесообразно организовать следующим образом:
· не спеша, внимательно прочитайте задание и определите наиболее верный и полный ответ;
· отвечая на теоретический вопрос, обдумайте и сформулируйте конкретный ответ только на поставленный вопрос;
· если Вы отвечаете на задание, связанное с заполнением таблицы или схемы, не старайтесь детализировать информацию, вписывайте только те сведения или данные, которые указаны в вопросе;
· особое внимание обратите на задания, в выполнении которых требуется выразить Ваше мнение с учетом анализа ситуации или поставленной проблемы. Внимательно и вдумчиво определите смысл вопроса и логику ответа (последовательность и точность изложения). Отвечая на вопрос, предлагайте свой вариант решения проблемы, при этом ответ должен быть кратким, но содержать необходимую информацию;
· после выполнения всех предложенных заданий еще раз удостоверьтесь в правильности выбранных Вами ответов и решений. Выполнение заданий целесообразно организовать следующим образом:
· не спеша, внимательно прочитайте задание;
· напишите букву (цифру), соответствующую выбранному Вами ответу (в случае использования заданий с выбором ответа из предложенных);
· продолжайте таким образом работу до завершения выполнения заданий;
· после выполнения всех предложенных заданий еще раз удостоверьтесь в правильности ваших ответов; - если потребуется корректировка выбранного Вами варианта ответа, то неправильный вариант ответа зачеркните крестиком и рядом напишите новый. Задание теоретического тура считается выполненным, если Вы вовремя сдаете его членам жюри.
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Школьный этап
5-6 классы
БЛАНК ОТВЕТОВ
1 задание.
Ответы:
	Иллюстрации и кадры
	Названия литературных произведений
	Их авторы

	1
	
	

	2
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	4
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	6
	
	



2 задание.
Ответы:
	1
	

	2
	

	3
	



3 задание.
Ответы:
	
	Лишнее слово
	Краткое пояснение

	Ряд А)
	
	




	
	Лишнее слово
	Краткое пояснение

	Ряд Б)
	
	

	Ряд В)
	
	



4 задание
Ответы:
	Номер изображения
	Название промысла России

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	



5 задание
Ответы:
	Автор
	Название произведения

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	




6 задание
Ответы:
	Название музея (2 балла)
	

	Кому бы ты посоветовал его посетить? (2 балла)
	

	Какие экспозиции или экспонаты там представлены (по 2 балла за каждое перечисление)
	

	Что тебе больше всего понравилось в этом музее (2 балла), расскажи, почему (4 балла)
	



4

